
Regione Piemonte        Provincia di Novara 
 
 

 
 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 
Piazza Vitt. Veneto n. 1 - cap 28060 - Tel (0321) 834303 - Fax (0321)) 834303 

c.f.  - p. I.V.A. – 00364600031 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

RESPONSABILE: LAURA SASSETTI 

 
DETERMINAZIONE 

 

n°  31 del  10 Settembre 2014 
 

OGGETTO: 

 
SELEZIONE PUBBLICA DI UN INCARICATO PER L’INFORMAZIONE 

TURISTICA  

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato l’atto di nomina del responsabile dei servizi contabili – decreto sindacale del Sindaco n. 2 del 

04/04/2012; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 28/07/2014 (Allegato A) con la quale l’Amministrazione 

prevedeva la promozione e la valorizzazione del territorio riconosciuto patrimonio storico, artistico, culturale e 

naturalistico con l’inserimento del Comune nell’elenco dei Comuni Turistici della Provincia di Novara e valutata 

l’opportunità di far conoscere ed apprezzare il patrimonio turistico a visitatori singoli o in piccoli gruppi di gite non 

organizzate attraverso un piccolo ufficio di informazione, ricezione, comunicazione, accoglienza , assistenza ed 

accompagnamento; 

 

Considerato che il personale in servizio al Comune non può svolgere questo compito in quanto esiguo, si è 

considerata l’opportunità di un selezione pubblica di soggetti in possesso della formazione anche universitaria nel 

campo di promozione dei beni culturali e del turismo in genere; 

 

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e 

successive modificazioni; 

 

Visto lo schema di avviso per la selezione di un incaricato per l’informazione turistica (Allegato B) che verrà 

pubblicato all’albo pretorio on line comunale e sul sito istituzionale del Comune che si allega al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

Visto il modello di domanda di ammissione alla selezione (Allegato C) che si allega al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale;  

Dato atto che la spesa derivante dalla presente collaborazione ammonta a complessivi € 2.000,00 da imputarsi 

all’intervento 1.07.02.03 del bilancio di previsione 2014 e che tale compenso verrà corrisposto mediante voucher; 

Accertato che la presente determinazione è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alla 

procedura di cui all’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE  lo schema di avviso per la selezione di un incaricato per l’informazione turistica (Allegato B) che 

verrà pubblicato all’albo pretorio on line comunale e sul sito istituzionale del Comune che si allega al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

DI APPROVARE il modello di domanda di ammissione alla selezione (Allegato C) che si allega al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale;  

DI DARE ATTO  che la spesa derivante dalla presente collaborazione ammonta a complessivi € 2.000,00 da 

imputarsi all’intervento 1.07.02.03 del bilancio di previsione 2014 e che tale compenso verrà corrisposti mediante 

voucher; 

DI PROVVEDERE ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DI PROCEDERE in merito al disposto di cui all’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          Laura Sassetti 



 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa al T.F.S.I.  1.07.02.03 del bilancio di previsione 2014 e la registrazione della prenotazione dell’impegno di 

spesa al n° 142 
 

Il Responsabile 

del Servizio Finanziario 
Laura Sassetti 

_________________ 

 
 

La sottoscritta Laura Sassetti, Responsabile del Settore : 

ATTESTA 

che la presente determinazione: 

 

E’ stata comunicata alla Giunta, per il tramite del Sindaco, in data  10/09/2014 
 

E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 

[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 

[ ] copia conforme all’originale 
 

A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                    Laura Sassetti 

         _____________________ 
 

 

 

Registro Pubblicazioni n.  

Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 15/10/2014 al 30/10/2014 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 
 

                 IL RESPONSABILE 
               DELLE PUBBLICAZIONI 

          _______________________ 

         
 
 
 


